
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

N. 47 

Data 28/08/2019 

Impegno di spesa e liquidazione competenze ai membr i della commissione 
aggiudicatrice della gara per l’affidamento nella f orma di partenariato pubblico 
privato della concessione del servizio di gestione,  esercizio, manutenzione ordinaria 
e straordinaria degli impianti della pubblica illum inazione, ivi compresa la fornitura 
di energia elettrica, la progettazione ed esecuzion e degli interventi di adeguamento 
normativo, riqualificazione ed efficientamento ener getico di cinque Comuni 
dell’Unione “Nova Sabina” (Casperia, Magliano Sabin a, Montebuono, Roccantica, 
Selci) e del Comune di Montasola. Mediante finanza di progetto a seguito di 
proposta del promotore ai sensi dell’art. 183 comma  15 del D.Lgs. n. 50/2016. CIG: 
7817471D23. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art.107 comma 3, del D.L.vo n.267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti degli Enti 
locali, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
 
Visto l’art.6 comma 3 bis della legge 127/97, che nei Comuni ed i loro consorzi privi di dirigenti, 
attribuisce le relative funzioni ai Responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Nova Sabina  n.5 del  09/07/2019, con la quale è stata 
attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Tecnico dell’Unione; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione n. 25 del 09/07/2019, 
con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara per l’Affidamento in 
Concessione del servizio di gestione, esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti della pubblica illuminazione, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, la progettazione 
ed esecuzione degli interventi di adeguamento normativo, riqualificazione ed efficientamento 
energetico di cinque Comuni dell’Unione “Nova Sabina” (Casperia, Magliano Sabina, Montebuono, 
Roccantica, Selci) e del Comune di Montasola”, mediante procedura di finanza di progetto a seguito 
di proposta presentata dalla società proponente Elettroimpianti Umbra S.r.l. con sede in Terni (TR), 
Via Maestri del Lavoro n.48, P.IVA 01387750555, ai sensi dell’art. 183 c.15 del D.Lgs. n.50/2016, 
CIG 7817471D23, nelle persone di: 

- Presidente: Ing. Andrea BIANCHI, alle dipendenze del Comune di Montasola, 
Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Commissario: Geom. Angelo PACE, alle dipendenze del Comune di Montebuono, 
Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Commissario: Geom. Gianni MARCOCCI, alle dipendenze del Comune di Casperia e 
Roccantica, Responsabile Ufficio Tecnico; 

 

                                                     UNIONE DEI COMUNI “Nova Sabina” 

(Casperia-Collevecchio- Magliano Sabina- Montebuono-Poggio Catino-Roccantica-

Selci-Torri in Sabina) 

Sede in piazza Giuseppe Garibaldi, n.6 02046 – Magliano Sabina (RI) 

Delegazione in Via Loreti Dino, n. 1 02040 Selci (RI) 

                                Tel. 0765.519351 Fax 0765.519854  P.I. 00911270577 



 
  

 Pag. 2 di 4 
 

Che con la stessa Determinazione si è dato atto che con successivo provvedimento si sarebbe 
provveduto all’impegno di spesa per i commissari nominati;  
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione n. 46 del 27/08/2019, 
con la quale, ai sensi dell’art.32 comma 5 e 7, del D.Lgs. n.50/2016 e s. m e i., si è dichiarata 
l’aggiudicazione definitiva della gara per l’ “affidamento nella forma di partenariato pubblico 
privato della concessione del servizio di gestione, esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti della pubblica illuminazione, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, la 
progettazione ed esecuzione degli interventi di adeguamento normativo, riqualificazione ed 
efficientamento energetico di cinque Comuni dell’Unione “Nova Sabina” (Casperia, Magliano 
Sabina, Montebuono, Roccantica, Selci) e del Comune di Montasola, previa acquisizione in fase di 
gara del progetto definitivo, redatto sulla scorta del progetto preliminare proposto del promotore ai 
sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs. n. 50/2016” CIG: 7817471D23, CUP: D39F19000060005, 
a favore dell’operatore economico ELETTROIMPIANTI UMBRA Srl con sede in Terni (TR), Via 
Maestri del Lavoro n.48, P.IVA 01387750555, che ha conseguito il punteggio (riparametrato): 

o Offerta Tecnica punti 70,00/70; 
o Offerta Economica Ribasso percentuale offerto 0,00, punti 0,00/20;                    
o Offerta Economica Ribasso percentuale sul prezziario regionale per interventi non 

compresi negli obblighi contrattuali offerto 10,00 %, punti 10,00/10; 
o Punteggio complessivo 80 punti su 100                 

 
In particolare, sulla base dell’offerta di gara, l’aggiudicazione è caratterizzata dai seguenti 
elementi quantitativi: 

• l’importo di aggiudicazione resta quello della proposta e quindi pari a € 5.161.660,00 
oltre IVA (per un canone annuo di € 258.083,00 oltre IVA); 

• l’importo complessivo dell’investimento per i soli lavori di € 1.376.510,18 oltre IVA 
• la Durata della concessione è di 20 anni                   

 
Rilevato dagli atti di gara che la Commissione si è riunita nella sede dell’Unione a Selci nelle 
seguenti date: 
n. 1 del 20/04/2019  
n. 2 del 26/04/2019  
n. 3 del 07/05/2019  
n. 4 del 17/05/2019  
n. 5 del 21/05/2019  
 
Considerato che, in assenza di specifica regolamentazione da parte dell’Unione dei Comuni, è stato 
condiviso con i membri di commissione la corresponsione di un compenso forfettario di Euro 
500,00 (cinquecento/00) cadauno comprensivo anche di rimborso spese di viaggio; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare l’importo totale di € 1.200,00 e di provvederne alla relativa 
liquidazione; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di impegnare sul capitolo 93.1. dell’esercizio finanziario 2019, codice 1.10.9999, che 
presenta la sufficiente disponibilità, l’importo totale di Euro 1.200,00, comprensivo anche 
delle ritenute di legge, per il pagamento dei gettoni di presenza e rimborso delle spese di 
viaggio ai componenti della Commissione di gara di che trattasi e precisamente: 



 
  

 Pag. 3 di 4 
 

- Presidente: Ing. Andrea BIANCHI, alle dipendenze del Comune di Montasola, 
Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Commissario: Geom. Angelo PACE, alle dipendenze del Comune di Montebuono, 
Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Commissario: Geom. Gianni MARCOCCI, alle dipendenze del Comune di Casperia 
e Roccantica, Responsabile Ufficio Tecnico; 

2. Di liquidare ai predetti componenti l’importo lordo di € 500,00 (cinquecento) cadauno, 
tenuto conto dell’effettiva partecipazione alle sedute, rilevabile dai verbali redatti in sede di 
Commissione; 

3. Di dare atto che la somma complessiva di € 1.500,00 è ricompresa nel quadro economico 
dell’appalto; 

4. Di disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

6. L’originale del presente atto è inserito nella raccolta delle determinazioni del Responsabile 
del Servizio Tecnico. 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e di correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.49 comma 1° del Tuel.  
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO :   F.to Geo. Di Giovenale 
Fiorello ……………………… 
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
Visto il Provvedimento che precede se ne attesta la copertura finanziaria con registrazione 

dell’impegno al n. 210/2019 € 1.500,00 

 

Selci, li 31/08/2019     

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO :  F.to Rag. Luciani A ntonio ……………………… 
 

              

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 



 
  

 Pag. 4 di 4 
 

N. reg. 125 pubbl. 11/09/2019 

Il sottoscritto Messo dell’Unione dichiara di aver oggi pubblicato copia del verbale all’Albo Pretorio, 

ove rimarrà esposta per 15 gg consecutivi e cioè fino al 26/09/2019 

 

Selci, lì 11/09/2019            IL MESSO 

             F.to Orietta Scalzi 

 

 


